ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.03.2025  № 430-рп

 г. Тверь

Об утверждении Перечня региональных мероприятий, направленных

на обеспечение информационной безопасности детей, производство

информационной продукции для детей и оборот информационной

продукции в Тверской области, на 2025 – 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию», в целях повышения эффективности деятельности по защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию:

1. Утвердить Перечень региональных мероприятий, направленных

на обеспечение информационной безопасности детей, производство

информационной продукции для детей и оборот информационной продукции

в Тверской области, на 2025 – 2027 годы (далее – перечень мероприятий)

(прилагается).

2. Исполнительным органам Тверской области, указанным в перечне

мероприятий, обеспечить его реализацию.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы в сфере образования.

Отчет об исполнении распоряжения представлять ежегодно в срок

до 25 февраля года, следующего за отчетным.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Тверской области                                                                               И.М. Руденя